総合企画部 広報室

〒750-8603 下関市竹崎町４丁目２番３６号
https://www.ymfg.co.jp

２０２１年３月２日

各 位

株式会社 山口フィナンシャルグループ

株式会社 Ｙ Ｍ Ｆ Ｇ  Ｚ Ｏ Ｎ Ｅ プ ラ ニ ン グ

「Ｙａｍａｇｕｃｈｉ Ｐｉｔｃｈ Ｄａｙ ｉｎ 松下村塾」の開催について

株式会社山口フィナンシャルグループ（取締役会長グループＣＥＯ 吉村 猛）のグループ会社である

ＹＭＦＧ ＺＯＮＥプラニング（社長 藏重 嘉伸）は、中国経済産業局および山口県と共同で「Ｙａｍａ

ｇｕｃｈｉ Ｐｉｔｃｈ Ｄａｙ」を開催します。

新型コロナウイルス感染拡大の影響により開催を延期（当初１月２３日に開催予定）しておりました

本イベントにつきまして、ニューノーマル時代を想定したリアルとバーチャルの融合により実施いたし

ますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．「Ｙａｍａｇｕｃｈｉ Ｐｉｔｃｈ Ｄａｙ」について

「Ｙａｍａｇｕｃｈｉ Ｐｉｔｃｈ Ｄａｙ」は、現在山口県で実施しているスタートアップ育成プ

ログラムである、中国経済産業局の「知的財産の戦略的活用を意識した地域ベンチャー創出環境の機

能強化事業」（山口レボリューショナリーズｓｅａｓｏｎ３）と山口県の「令和２年度やまぐちミライ

ベンチャー創出事業」の成果発表の場として共同で実施いたします。

このイベントを通じて、山口県下で顕在化しているベンチャーファイナンスに関するニーズを満た

し、且つ大手企業との事業連携機会を創出することにより、山口県から全国、世界へと羽ばたく起業

家を輩出することを目的としています。

２．プログラム概要

（１）日時：２０２１年３月２０日（土） １０：３０～１６：００

（２）開催方法：ｃｏｍｎｔｌｙ経由によるＹｏｕＴｕｂｅ（ライブ）配信

        ※ｃｏｍｎｔｌｙとはライブ配信にログイン無しでリアルタイムに拍手やコメントが

残せる配信閲覧プラットフォームです。（ＰＣ・スマホ対応）

（３）プログラム

   【第１部】山口レボリューショナリーズｓｅａｓｏｎ３ Ｄｅｍｏ Ｄａｙ

１０：３０  第１部オープニング

    １０：５０  参加者ピッチ

   【第２部】やまぐちミライベンチャー Ｄｅｍｏ Ｄａｙ

    １２：３０  第２部オープニング

           （学生部門）参加者ピッチ

    １３：４０  （一般部門）参加者ピッチ

    １５：３０  審査発表（第１部・第２部同時）

    １６：００  エンディング

  ※当日は、当時の講義模様を再現し、発表者と審査員が松下村塾内（萩市）で膝を突き合わせた形

でのピッチをリアルで実施し、その模様を臨場感あるライブ動画で配信いたします。

（４）参加費 ： 無料

（５）対象者 ： 以下のいずれかに該当する方

         ①ベンチャーキャピタルのキャピタリストの方

         ②事業連携（オープンイノベーション）を希望される企業の方

         ③その他スタートアップ支援者およびスタートアップに興味のある方

（６）定 員 ： なし

（７）視聴方法： 当日１０時３０分より以下のリンクにてご視聴ください。（ＰＣ・スマホ対応）

ご視聴用ＵＲＬ：https://comntly.com/event/tr8cQh-PZ

（８）主 催 ： 中国経済産業局、山口県

（９）事務局 ： 株式会社ＹＭＦＧ ＺＯＮＥプラニング

（10）後 援 ： 凸版印刷株式会社、株式会社山口フィナンシャルグループ

（11）備 考 ： いつでも自由にご視聴いただけます。

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

ＹＭＦＧ ＺＯＮＥプラニング担当：松本・小澤 ＴＥＬ：０８３－２２３－４２０２

https://comntly.com/event/tr8cQh-PZ
https://comntly.com/event/tr8cQh-PZ